
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО 
ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 31.08.2022г. № 486
пос. Кубань

Об утверждении Совета по питанию  

В соответствии с приказом по МБОУ СОШ № 22 им. Героя  Советского
Союза Г.Г.Шумейко от 31.08.2022 г. № 391 «Об организации горячего питания
и  питьевого  режима  обучающихся в  муниципальном  бюджетном
общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 22
имени  Героя  Советского  Союза  Г.Г.Шумейко  пос.  Кубань  муниципального
образования   Гулькевичский  район  в  2022-2023  учебном  году»,  в  целях
улучшения  организации  питания  обучающихся,  охраны  их  здоровья,
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Совет по питанию с целью контроля организации качества
питания,  качества  безопасности  приготовления  пищи,  рационального
составления  меню  и  решения  вопросов  улучшения  организации,  качества  и
безопасности питания школьников, в следующем составе:
Рубцова Т.Н. – заместитель директора по воспитательной работе
Плетнева О.И.  – учитель начальных классов
Алексенко А.С. –  председатель родительского комитета школы
Похожай М.А. –  представитель родительской общественности
Кадигробова О.А.  – учитель начальных классов
Владимирова Арина – обучающаяся 10 «А» класса.

2. Закрепить за Советом по питанию следующие полномочия:
2.1. Проводить заседания комиссии 1 раз в четверть.
2.2.  Определить  основные  направления  развития  и  совершенствования

организации питания школьников в МБОУ СОШ № 22 им. Героя  Советского
Союза Г.Г.Шумейко.

2.3.  Вносить  представления  директору  школы  о  мерах  поощрения  и
взыскания  классных руководителей. 

2.4.  Содействовать  организации  просветительской  работы по  вопросам
здорового питания.

2.5.  В  целях  усовершенствования  организации  питания  школьников  и
устранения  выявленных  нарушений  в  организации  питания  заслушивать  на
своих  заседаниях  классных  руководителей,  представителей  питающей
организации.



2

2.6.  Вносить  предложения  Педагогическому  Совету  школы  по
совершенствованию организации питания школьников.

2.7. Принимать решения о назначении или отказе обеспечения льготным
питанием.

2.8.  По  итогам  работы  комиссии  председателю  комиссии  составлять
аналитическую записку и направлять директору школы.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ  №   22 
им.Героя Советского Союза 
Г.Г.Шумейко С.А.Прядкина
 


		2022-10-31T14:50:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




